PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.08.2015

                                                            №  299
пгт Уни

О районном  конкурсе «Молодежное подворье» на 2015 год
В целях укрепления и поддержки молодой семьи, стимулирования развития семейного приусадебного хозяйства, повышения авторитета молодых семей, пропаганды и передачи опыта рационального и эффективного использования земли, ведения хозяйства и быта, закрепления кадров на селе, укрепления и расширения личных подворий, привлечения молодежи к активному труду по производству сельскохозяйственной продукции на территории Унинского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в 2015 году в Унинском районе районный конкурс «Молодежное подворье».

2. Утвердить Положение о районном конкурсе «Молодежное подворье» согласно приложению 1.

3. Утвердить состав комиссии по подведению итогов конкурса согласно приложению 2.

4. Ведущему специалисту по работе с молодежью управления культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Унинского района Калашниковой Н.А. обеспечить подготовку и проведение районного конкурса.
5. Рекомендовать главам сельских поселений и городского поселения Унинского района обеспечить участие населения в районном конкурсе.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Унинского района Логинову С.Н.

7. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в местах, установленных решением Унинской районной Думы, и опубликованию на официальном сайте Унинского района.

И.о. главы администрации

Унинского района    Н.Е. Колотова

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Унинского района

от  12.08.2015 № 299

ПОЛОЖЕНИЕ

о районном конкурсе «Молодежное подворье»

I. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет порядок и условия проведения Конкурса.

2. Организацию и проведение конкурса осуществляет администрация Унинского района (далее – администрация) и управление культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Унинского района (далее – управление культуры).

3. Районный Конкурс проводится в 2015 году.

II. Цели и задачи конкурса
4. Конкурс проводится в целях укрепления и поддержки молодой семьи, стимулирования развития семейного приусадебного хозяйства, повышения авторитета молодых семей, пропаганды и передачи опыта рационального и эффективного использования земли, ведения хозяйства и быта, закрепления кадров на селе, укрепления и расширения личных подворий, привлечения молодежи к активному труду по производству сельскохозяйственной продукции.

5. Задачи конкурса:

5.1. пропаганда среди молодежи устойчивых семейных отношений, возрождение лучших семейных традиций;

5.2. воспитание детей через совместный труд;

5.3. воспитание у детей любви к родной земле;

5.4. развитие культуры подворья;

5.5. привлечение общественного внимания к проблемам семьи и детей, поиск путей их решения;

5.6. пропаганда в средствах массовой информации положительного опыта молодых семей в ведении личных подсобных хозяйств.

III. Участники конкурса
6. Участниками конкурса являются молодые семьи (возраст каждого из супругов не должен превышать 35 лет), проживающие в сельской местности на территории Унинского района, ведущие личное подсобное хозяйство, не зарегистрированное в качестве крестьянского (фермерского) хозяйства.

IV. Содержание конкурса
7. Конкурс проводится по следующим номинациям:

7.1. «Наш дом»
7.2. «Золотая грядка»:

7.3. «Наши друзья-кормильцы»:

Участники Конкурса могут принять участие в одной или нескольких номинациях одновременно.

V. Критерии оценки конкурса
8. Оценки Конкурса проводится по следующим конкурсам:

8. 1. В номинации «Наш дом» оценивается:

8.1.1. благоустройство подворья, культура и санитарное состояние;

8.1.2. соблюдение санитарно-гигиенических норм и требований по содержанию подворий;

8.1.3. оригинальное и эстетическое  оформление жилого дома, и придомовой территории, поддержание в нем чистоты, уюта (использование национальных традиций);

8.1.4. благоустройство, оформление придомовой территории;

8.1.5. архитектура и озеленение подворья;

8.1.6. участие детей (при наличии) в совместном труде;

8.1.7. максимальный балл по каждому критерию – 5 баллов.

8.2. В номинации «Золотая грядка» оценивается:
8.2.1. наличие плодовых деревьев, кустарников и их состояние (количество, сорта, объем производственной продукции и т.д.);

8.2.2. наличие и состояние цветников;

8.2.3. занятие огородничеством (площадь обрабатываемой земли, виды выращиваемых овощей, объемы производства овощей и т.д.);

8.2.4. реализация (потребление) выращиваемой продукции;

8.2.5.  участие детей (при наличии) в совместном труде;

8.2.6. максимальный балл по каждому критерию – 5 баллов.

8.3. В номинации «Наши друзья – кормильцы»:
8.3.1. благоустройство подворья, культура и санитарное состояние;

8.3.2. наличие скота, птицы, пчел, условия их содержания объем и реализация производственной продукции;

8.3.3. ведение домашнего животноводства;

8.3.4. использование передовых технологий;

8.3.5. объем продукции, получаемой от домашних животных (в среднем за год);

8.3.6. максимальный балл по каждому критерию – 5 баллов.
VI. Порядок проведения конкурса

9.1. Конкурс проводится с 01 августа по 01 октября 2015 года.

9.2. Для участия в Конкурсе претенденты до 25 сентября 2015 года должны предоставить в управление культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Унинского района , расположенного по адресу: 612540, Кировская область, пгт Уни, ул. Ленина, д. 17, тел. 8(83359) 2-24-59, 8(83359) 2-12-76 следующие документы:

9.2.1. заявку на участие в конкурсе по форме согласно приложению 1;

9.2.2. текстовый материал, содержащий информацию о семье (Ф.И.О. всех членов семьи,  дата рождения, место работы (учебы)), молодежном подворье, об участии в выставках, конкурсах, иметь фотоматериалы, подтверждающие выбранную номинацию;

9.2.3. Информация должна быть предоставлена в файловой папке или бумажном носителе, совместно с комплектом заявочных документов и текстового материала.

9.3. Участник Конкурса не менее чем за 5 дней до истечения срока приема заявок имеет право отозвать свою заявку на участие в Конкурсе, сообщив при этом организатору Конкурса.

9.4. Материалы, представленные позже установленного срока, не рассматриваются.

VII. Конкурсная комиссия
10. Для организации и проведения Конкурса, подведения его итогов и определения победителей образуется конкурсная комиссия.

11. Конкурсная комиссия состоит из председателя, секретаря и членов комиссии.

12. Состав конкурсной комиссии утверждается постановлением администрации Унинского района.

13. Функциями конкурсной комиссии являются:

13.1. координация деятельности по подготовке и проведению Конкурса;

13.2. решение спорных вопросов, возникающих у участников Конкурса;

13.3. подведение итогов Конкурса.

VIII. Подведение итогов Конкурса
14. Конкурсная комиссия правомочна принимать решение, если на заседании присутствует боле половины членов ее состава.

15. По итогам Конкурса комиссия определяет победителей по каждым номинациям отдельно.

16. Победителем признается участник Конкурса, забравший наибольшее количество баллов.

17. Если участники Конкурса набрали одинаковое количество баллов, решение принимается открытым голосованием. Победителем считается участник Конкурса, получивший большинство голосов присутствующих членов комиссии по итогам голосования. При равенстве голосов членов комиссии является голос председателя комиссии.

18. Итоги заседания конкурсной комиссии оформляются протоколом, который подписывает председатель и секретарь конкурсной комиссии.

                      XI. Награждение победителей
19. Победители и участники Конкурса награждаются грамотами, благодарственными письмами администрации Унинского района, управления культуры и подарочными сертификатами.

X. Подведение итогов Конкурса

20. Награждение победителя Конкурса проводится в торжественной обстановке.

21. Сроки и место церемонии торжественного награждения победителей Конкурса определяются организатором и сообщаются дополнительно.

_________

                                                        Приложение № 1

к Положению о проведении районного

                                                                                  конкурса «Молодежное подворье»

ЗАЯВКА

на участие в районном конкурсе «Молодежное подворье»
Я, ____________________________________________________________

(Ф.И.О. владельца молодежного подворья)

проживаю на территории ______________________ сельского поселения Унинского района.

Прошу включить меня в состав участников районного конкурса «Молодежное подворье».

Сведения об участнике:

1. Паспортные данные: серия__________ номер _____________________

кем и когда выдан __________________________________________________

ИНН _____________________________________________________________

СНИЛС ___________________________________________________________

(данные необходимы для оформления ведомости на вручение премии)

2. Контактный телефон, E-mail____________________________________

3. Сведения о подворье:

3.1. адрес подворья______________________________________________

__________________________________________________________________.

3.2. состав семьи, включая детей

	№ п.п.
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Место работы, учебы

___________________________

         (дата подачи заявления)

Личная подпись заявителя______________________________/ ____________________________

                                                                                                                       (расшифровка)

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», даю согласие на обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение) сведений, указанных в настоящем заявлении и прилагаемых документах, с целью получения разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.
Согласие действует в течение 1 года со дня подписания настоящего заявления. Мне разъяснено, что данное согласие может быть отозвано мною в письменной форме.
 «___»____________2014
___________________         _________
Ф.И.О.физического лица)        (подпись) Приложения к заявке:
текстовый материал, содержащий информацию о семье, молодежном подворье, об участии в выставках, конкурсах, фотографии
                                                                                    Приложение 2
                                                                             УТВЕРЖДЕН

                                                              постановлением администрации

                                                              Унинского района

                                                              от  12.08.2015 № 299

Состав

конкурсной комиссии по подведению итогов районного заочного конкурса «Молодежное подворье»

	КОЛОТОВА                                      -

Надежда Евгеньевна
	заместитель главы администрации Унинского района, председатель комиссии

	КАЛАШНИКОВА                            -

Наталья Александровна
	ведущий специалист по работе с молодежью администрации Унинского района, секретарь комиссии

Члены совета:

	ЛОГИНОВА                                      -

Светлана Николаевна
	начальник управления культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Унинского района

	МЕЗЕНЦЕВА                                    -

Мария Александровна
	начальник управления сельского хозяйства и продовольствия администрации Унинского района

	ШМАКОВА                                      -

Надежда Александровна
	главный специалист, главный экономист управления сельского хозяйства и продовольствия администрации Унинского района

___________